
                    

＜２１－０７＞ 

                                      ２０２１年４月 

先生各位 
 

 

「新型コロナウイルス（ＳＡＲＳ－ＣｏＶ－２）抗体 ＩｇＧ」 

新規受託開始のお知らせ 
 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、「新型コロナウイルス（ＳＡＲＳ－ＣｏＶ－２）抗体 ＩｇＧ」の受

託を研究項目として開始いたしますので、ご利用いただきたくご案内申し上げま

す。 

弊社では皆様のご要望にお応えすべく、今後も検査の新規拡大に努めてまいり

ますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

記 

 

 

■ 新規受託項目： 

 

 

 

 

■新規受託開始日：２０２１年 ４月 ２６日（月）受付分より 

 

以上 

 

※ 裏面をご覧下さい。 

 

・ 新型コロナウイルス抗体 ＩｇＧ  [項目コード：５７４７] 



 

 

 

●新型コロナウイルス抗体 ＩｇＧ 

  新型コロナに関するワクチン接種が公費により、２０２１年２月１７日から２０２２年２月末ま

での予定で開始されました。医療従事者等への接種から開始されておりますが、高齢者・基礎

疾患を有する方や高齢者施設の従事者等の順に接種を進めていく見込みとなっております。

（厚生労働省通知） 

  当該検査は、ウイルスのスパイク（Ｓ）蛋白質の受容体ドメインに対するＩｇＧ型抗体を定量

的に測定します。なお、ワクチン開発のほとんどはウイルス外皮の突起蛋白質であるスパイク

タンパクを抗原としており、ワクチンに対する免疫反応を評価する上で役立てられることが期待

されます。 

 

 

項 目 名 称 新型コロナ抗体 ＩｇＧ 

項 目 コ ー ド ５７４７ 

検 査 方 法 ＣＬＩＡ法 

検 体 材 料 ・ 検 体 量 血清 ０．５ ｍＬ [容器番号：０１番] 

保 存 方 法 冷蔵 

基 準 値 ・ 単 位 
判 定 

定 量 値 

： 

： 

（ — ） 

５０.０ 未満 ＡＵ/ｍＬ 

保 険 点 数 ・ 判 断 料 研究用試薬のため、適用なし 

備 考 ・定量検査 

 

 

＜ご案内＞ 

 ・ 項目コードが新規登録となるため、電子カルテ・健診システム等をご利用の際は、

お使いのメーカーのサポート窓口へ項目紐付けの依頼をご連絡ください。 

・ 既感染の有無を調べる際は、 

従来の「新型コロナウイルス抗体【コード：５７５０】」をご利用ください。 


